
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 
e pubblicato sulla G.U. n. 298 del 23/12/2011 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la Legge 240/10 pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 10 del 14 
gennaio 2011 sulla riforma del sistema universitario; 

 
VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi 

di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 maggio 2014; 

VISTO     il D.M. 22.10.2004, n. 270, e pubblicato sulla G.U. del 12/11/2004, che modifica il regolamento 
                          del 3/11/199, 509 recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei; 

 
VISTO    il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, contenente le norme sul diritto agli studi universitari; 

 
VISTO  il Decreto Ministeriale n. 289 del 25 marzo 2021 con cui sono definite le Linee generali 

d’indirizzo della programmazione delle Università 2021-2023 e gli indicatori per la 
valutazione periodica dei risultati; 

VISTO la nota di trasmissione del 6 aprile 2023 n. 4485 del Segretariato Generale della Direzione 
Generale delle Istituzioni della Formazione Superiore, nella quale sono definite le 
“Modalità operative e termini di presentazione dei progetti per il Piano Lauree Scientifiche 
(PLS) e i Piani per l’Orientamento e il Tutorato (POT)”; 

 
VISTO    il Decreto del Segretario Generale n. 1327 del 10 agosto 2023 con il quale si procede, 

tenuto conto delle valutazioni effettuate dal Comitato Tecnico Scientifico, 
all’assegnazione di € 610.610,00 al Progetto Nazionale “OrientaVET: attività di 
orientamento e tutorato a supporto dello studente” presentato dall’Università degli Studi 
di Messina nell’ambito dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato per il triennio 2023-2025 
e avente tra i partner l’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO la nota del MUR n. 4485 del 6/04/2023 con la quale sono state trasmesse agli Atenei le 
modalità operative e i termini di presentazione dei progetti per il piano lauree scientifiche 
(PLS) e i piani per l’orientamento e il tutorato (POT) per il triennio 2023-2025; 

 
VISTO il Decreto Ministeriale Prot. n. 1327 del 10/08/2023, con il quale è stato approvato e 

ammesso al finanziamento il progetto POT OrientaVet presentato in partenariato con rete 
nazionale coordinata dal, Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Ateneo di Messina e 
che prevede la partecipazione del Dipartimento; 

VISTO l’accordo di partenariato stipulato dal Magnifico Rettore dell’Università di Sassari con 
l’Università degli studi di Messina con il quale è stato approvato e ammesso al 
finanziamento il progetto POT OrientaVet presentato in partenariato con rete nazionale 
coordinata dal, Dipartimento di Medicina Veterinaria dell’Ateneo di Messina e che prevede 
la partecipazione del Dipartimento; 

 

VISTO           l’avviso pubblico di selezione per la predisposizione di una graduatoria di studenti 
 per attività di tutorato per la realizzazione di azioni di orientamento dei servizi agli studenti  

                         (Rep. 186/2025, Prot. 0001490 del 24/04/2025)



Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

VISTA la necessità di nominare una Commissione esaminatrice per la suddetta procedura; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dai componenti della nominanda 
Commissione giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 
Codice Penale; 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di cui in premessa, è così composta: 
 

 
Prof. Stefano ROCCA Presidente 

Prof. Sergio GADAU Componente  

Prof.ssa Maria Luisa Dettori Componente 

 
Il Direttore 

Prof. Enrico De Santis 
 

 
 


		2025-05-19T13:12:08+0200




